

国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学
学長選考会議（令和元年度第2回）議事要旨

- 1 日時 令和元年8月1日（木）14:00～16:12
- 2 場所 奈良先端科学技術大学院大学 事務局3階 会議室
- 3 出席者 矢嶋議長
小山、田中、野間口、板東、小笠原、松本、橋本、太田、寶學、垣内、箱嶋、渡邊
の各委員
※板東委員、垣内委員は、奈良先端大東京事務所からテレビ会議による参加
- 出席監事 西村監事、野口監事
- 陪席者 松山企画・教育部長、平桑企画総務課長

4 配付資料

資料1 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議（令和元年度第1回）議事要旨
（案）

資料2 : 横矢学長の任期2年目（平成30年度）の業務執行状況の確認について

参考資料1-1 : 学長の業務執行状況の確認方法

参考資料1-2 : 学長及び監事に対するヒアリングの実施時期及び手順

机上資料1 : 平成30年度監事監査報告書

机上資料2 : 平成30事業年度に係る業務の実績に関する報告書

机上資料3 : 学長候補者抱負（横矢学長）

机上資料4 : 学長選考基準

机上資料5 : 第3期中期計画（平成28年度～平成33年度）

机上資料 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長の業務執行状況の確認について
（案）

資料3-1 : 学長の再任審査について

資料3-2 : 第8代学長の再任審査に係るフロー図（素案）

資料3-3 : 学長の再任審査等に関する規程等の一部改正の要点

資料3-4 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考規程等の一部改正について

資料3-5 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考規程（新旧対照表）（素案1）

資料3-6 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考細則（新旧対照表）（素案2）

資料3-7 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考会議規程（新旧対照表）
（素案3）

資料3-8 : 国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学学長選考細則（新旧対照表）（素案4）

資料4 : 学長の任期の特例について

5 議事

（審議事項）

（1）前回議事要旨の確認について

資料1の前回（令和元年度第1回）の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（2）横矢学長の任期2年目（平成30年度）の業務執行状況の確認について

議長から、資料2に基づき、横矢学長の任期2年目（平成30年度）の業務執行状況の確認について説明があった後、西村監事及び野口監事に対するヒアリングを踏まえ、横矢学長に対し業務執行状況のヒアリングを実施し、審議の結果、横矢学長の任期2年目（平成30年度）の業務が適切に執行されていることを、机上資料に基づき確認した。

(その他)

(1) 学長の再任審査等に関する規程等の一部改正について

議長から、資料3-1から資料3-8に基づき、学長の再任審査等に関する規程等の一部改正の素案について説明があり、令和元年8月22日(木)までに意見を求め、次回の学長選考会議において審議することとなった。

(2) 学長の任期の特例について

議長から、資料4に基づき、学長の任期の特例についての検討の方向性について説明があり、令和元年8月22日(木)までに意見を求めることとなった。

以 上